АО «Осетровский речной порт»

ПРИКАЗ

«____» ___________ 2023 г                                                                             №_____________

г.Усть-Кут

«Об утверждении стоимости услуг, оказываемых портом»

ПРИКАЗЫВАЮ:

 Установить с 01 января 2024 года тарифы (без учета НДС) в следующих размерах:

№ Наименование груза Единицы
измерения

Цена, руб.
без НДС

1.      Основные операции по обработке грузов (выгрузка груза из автомобиля, судна и погрузка на
них) независимо от вида транспортного сообщения, за одну операцию

1.1. Уголь руб./т 169

1.2. ПГС и прочие насыпные и навалочные грузы (песок, щебень),
период поступления/отгрузки с апреля по октябрь. руб./т 191

1.3. ПГС и прочие насыпные и навалочные грузы (песок, щебень),
период поступления/отгрузки с ноября по март. руб./т 369

1.4. Лесные грузы (судно-автомашина клиента/автомашина клиента-
судно) руб./т 640

1.5. Мелкопартионные грузы в т. ч. опасные – массоий  1 грузового
места до 100 кг. (включительно) руб./т 2 700

1.6.
Легковесные грузы (грузы, плотность которых свыше 80 до 200
кг (включительно) на м3: мин. плита, утеплитель, пеноплэкс,
экстрол и т.д.)

руб./т 3 200

1.6.а
Легковесные грузы (грузы, плотность которых не превышает 80
кг (включительно) на м3: мин. плита, утеплитель, пеноплэкс,
экстрол и т.д.)

руб./т 10 400

1.7. Опасные; химически вредные грузы в герметичноий  таре руб./т 1 555
1.7.1. Грузы на поддонах/паллетах, свыше 100 кг (включительно) руб./т 1 447

1.8. Грузы массоий  до 1,5 тн (включительно): в транспортных пакетах,
связках, 3/5 тн кнт руб./т 900

1.8.а Грузы массоий  от 1,5 тн до 16 тн (включительно): в транспортных
пакетах, связках, 3/5 тн кнт руб./т 695

1.8.б Грузы в МКР руб./т 615

1.9. Грузы массоий  до 1,5 тн (включительно): штучные
непакетированные грузы руб./т 965

1.9.а Грузы массоий  свыше 1,5 тн до 10 тн (включительно): штучные
непакетированные грузы руб./т 792

1.9.б Грузы массоий  свыше 10 тн до 16 тн (включительно): штучные
непакетированные грузы руб./т 745

1.9.1 ЖБИ массоий  1 места менее 1 тн руб./т 650
1.9.1.а ЖБИ массоий  1 места свыше 1 тн руб./т 537

1.9.в
Крупногабаритные грузы (грузы превышающие следующие
габаритные характеристики: длина 3м, ширина 2м, высота 2м),
техника, вагон-дома и т.п. массоий  до 32 тн

руб./т 1 062

1.10. Грузы массоий  свыше 16 тн до 32 тн (включительно) руб./т 1 062
1.11. Грузы массоий  свыше 32 тн до 80 тн (включительно) руб./т 2 049
1.12. Грузы массоий  свыше 80 тн руб./т 3 414

1.13. Съезд/заезд автотехники с/на ж/д платформы/судно своим
ходом руб./т 326

59320 11

1.14. Пользование авто причалом (подход судна) руб./подход 25 750
2. Основные операции по обработке контейнеров (выгрузка груза из судна, автомобиля и погрузка

на них) независимо от вида транспортного сообщения, за одну операцию
2.1. Контеий неры 20 фут груженные руб./кнт 2 660
2.2. Контеий неры 20 фут порожние руб./кнт 2 660
2.3. Контеий неры 40 фут груженные руб./кнт 5 328
2.4. Контеий неры 40 фут порожние руб./кнт 5 328
2.5. Танк-контеий нер с опасным грузом груженныий руб./кнт 10 500
2.6. Танк-контеий нер с опасным грузом порожниий руб./кнт 10 500

      3. Хранение грузов
3.1. Хранение грузов при перевозке силами Клиента с 11-х суток руб./т/сутки 13,7

3.1.1. Хранение грузов на открытых площадях с укрытием пологами с
11-х суток руб./т/сутки 16,5

3.1.2. Хранение грузов в крытых холодных складах с 1-х суток руб./т/сутки 32
3.1.3. Хранение грузов в навесных холодных складах с 1-х суток руб./т/сутки 26,6
3.2. Хранение грузов в теплом складе руб./т/сутки 58,5

3.3.
Хранение легковесных грузов (грузы, плотность которых свыше
80 до 200 кг (включительно) на м3: мин. плита, утеплитель,
пеноплэкс, экстрол и т.д.) с 11-х суток

руб./т/сутки 40,9

3.4.
Хранение легковесных грузов (грузы, плотность которых не
превышает 80 кг (включительно) на м3: мин. плита, утеплитель,
пеноплэкс, экстрол и т.д.) с 11-х суток

руб./т/сутки 74,9

3.5. Хранение груженных и порожних 20 фут контеий неров с 11-х
суток руб./шт/сутки 156,7

3.6. Хранение груженных и порожних 40 фут контеий неров с 11-х
суток руб./шт/сутки 313,1

3.7. Хранение крупногабаритных грузов руб./т/сутки 21,3
      4. Сборы за приемку грузов на подъездных путях Северного и Западного грузовых районов

4.1. Прием грузов на СГР с ж.д руб./вагон 8 692
4.2. Прием грузов на ЗГР с ж.д руб./вагон 17 808
4.3. Прием 20 фут контеий неров на СГР с ж.д руб./кнт 6 100
4.4. Прием 40 фут контеий неров на СГР с ж.д руб./кнт 8 928
4.5. Зачистка вагона после выгрузки груза руб./вагон 1 661

5. Сборы за отправку грузов на подъездных путях Северного и Западного грузовых районов
5.1. Отправка грузов с СГР руб./вагон 12 101
5.2. Отправка грузов с ЗГР руб./вагон 21 218
5.3. Отправка 20 фут контеий неров с оформлением ждн руб./кнт 5 371
5.4. Отправка 40 фут контеий неров с оформлением ждн руб./кнт 8 189

5.5. Оформление ждн для отправки груженного/порожнего
контеий нера руб./кнт 1 268

5.6. Оформление ждн для повагонноий  отправки руб./вагон 1 268
5.7. Услуга по предоставлению карантинного сертификата руб./вагон 2 514
 6. Дополнительные услуги (по запросу Клиента):
6.1. Телеграфныий  сбор (отправка телеграммы) руб./телеграм 1 574

6.2. Обеспечение проведения осмотра груза при его приеёмке на
дефект (входноий  контроль) сюрвеий ером Клиента

руб. / т 283

6.3. Прокладочныий  и сепарационныий  материал с работоий  по укладке
на складе/на судне

руб./на 1т
груза

по
согласованию

6.4. Взвешивание груза массоий  1 места до 30 тонн крановыми весами руб./т 618
6.5. Взвешивание 20/40фут контеий неров руб./кнт 2 507

6.6.

Затарка/растарка /перетарка в контеий неры объемного груза
(одна из сторон которого более 3-м метров), легковесного,
мелкопартионного (массоий  1 грузового места до 100 кг) либо
груза, поступающего в нарушенноий  таре или в таре не
соответствующеий  ГОСТу 15846-2002

руб./т 5 045

6.7. Затарка/растарка/перетарка груза в/из контеий неров руб./т 1 110

6.8. Перетарка грузов из МКР в МКР Клиента (big bag) руб./т 4 468

6.8.1. Механизированная перетарка грузов из МКР в МКР Клиента (big
bag) руб./т 580

6.8.2. Механизированная перетарка грузов из МКР в МКР Исполнителя
(big bag) руб./т 1 257

6.9. Услуги портового рабочего руб./чел./час 949
6.9.1. Услуги тальмана руб./чел./час 593
6.10. Стоимость пломб ЗПУ ОАО «РЖД» руб./пломба 1 110
6.11. Стоимость закрутки на вагон руб./закрутка 80
6.12. Комплект бланков ЖД накладноий руб/нкл 158

6.13. Защита мастером одноий  схемы погрузки груза и крепления груза
в вагоне в установленном отделении железноий  дороги руб./1 схема 23 758

6.14. Затарка баллонов с сжиженными газами (в том числе порожних)
в 20 фут. кнт руб. тн 2 929

6.15. Оборудование (крепление) груза (без учета стоимости материалов) на транспортных
средствах:

20 944

6.15.1. Крепление груза на судне руб/на 1т
груза

По
согласованию

6.15.2. Гусеничная техника:

6.15.2.1 Тягачи, Бульдозеры, Трубоукладчик без навесного оборудования
массоий  до 20 тн. (включительно)

руб./1
ед.техники 46 131

6.15.2.2 Тягачи, Бульдозеры, Трубоукладчик с навесным оборудованием
массоий  до 20 тн. (включительно)

руб./1
ед.техники 45 532

6.15.2.3 Тягачи, Бульдозеры, Трубоукладчик без навесного оборудования
массоий  свыше 20 тн.

руб./1
ед.техники 64 061

6.15.2.4 Тягачи, Бульдозеры, Трубоукладчик с навесным оборудованием
массоий  свыше 20 тн.

руб./1
ед.техники 64 505

6.15.2.5 Техника, имеющая поворотную часть: экскаватор, кран, валочная
и т.п., массоий  до 20 тн. (включительно)

руб./1
ед.техники 46 112

6.15.2.6 Техника, имеющая поворотную часть: экскаватор, кран, валочная
и т.п., массоий  свыше 20 тн.

руб./1
ед.техники 64 142

6.15.3. Металлическиий  20 фут ящик-контеий нер в полувагоне руб./полуваго
н 30 309

6.15.4. Металлическиий  40 фут ящик-контеий нер в полувагоне руб./полуваго
н 22 389

6.15.5. Крепление груза в полувагоне (трубы пакетами) руб./полуваго
н 62 289

6.15.6. Техника на пневмоходу

6.15.6.1 Вагон-дом на шасси с массоий  до 20 тн. (включительно) руб./1
ед.техники 23 570

6.15.6.2 Вагон-дом с демонтированным шасси с массоий  до 20 тн.
(включительно)

руб./1
ед.техники 24 140

6.15.6.3 Автомашины и трактора на пневмоходу: самосвал, бортовоий ,
топливозаправщик, вахта, и т.п. массоий  до 20 тн. (включительно)

руб./1
ед.техники 17 124

6.15.6.4 Автомашины и трактора на пневмоходу: ПРМ, Буровая, Спец.
Техника с массоий  свыше 20 тн.

руб./1
ед.техники 19 433

6.15.6.5 Техника, имеющая поворотную часть: Экскаватор, кран,
манипуляторы и т.п. массоий  до 20 тн. (включительно)

руб./1
ед.техники 38 442

6.15.6.6 Техника, имеющая поворотную часть: Экскаватор, кран,
манипуляторы и т.п., массоий  свыше 20 тн.

руб./1
ед.техники 43 309

6.15.6.7 Полуприцепы: Тралы, шаланды, цистерны и т.п., массоий  до 20 тн.
(включительно)

руб./1
ед.техники 23 962

6.15.6.8 Полуприцепы: Тралы, шаланды, цистерны и т.п., массоий  свыше 20
тн.

руб./1
ед.техники 39 141

6.15.7. Оборудование всякое на платформе руб./платфор
ма 56 744

6.15.8. Крепление пиломатериала в вагоне руб./т 741

6.15.9. Оборудование полувагона для перевозки пиломатериала "без
щитов"

руб./полуваго
н 6 932

6.15.10. Оборудование полувагона для перевозки пиломатериала "со
щитами"

руб./полуваго
н 14 174

6.16. Использование реквизита руб.
по факту

затраченного
материала

6.17. Услуги по укрупнению грузового места (без учета стоимости
материалов):

6.17.1 Лесные грузы руб./т 640

6.17.2 Мелкопартионные грузы в т. ч. опасные – массоий  1 грузового
места до 100 кг. (включительно) руб./т 2 700

6.17.3
Легковесные грузы (грузы, плотность которых свыше 80 до 200
кг (включительно) на м3: мин. плита, утеплитель, пеноплэкс,
экстрол и т.д.)

руб./т
3 200

6.17.4
Легковесные грузы (грузы, плотность которых не превышает 80
кг (включительно) на м3: мин. плита, утеплитель, пеноплэкс,
экстрол и т.д.)

руб./т 10 400

6.17.5 Опасные; химически вредные грузы в герметичноий  таре руб./т 1 555
6.17.6 Грузы на поддонах/паллетах, свыше 100 кг (включительно) руб./т 1 447

6.17.7 Грузы массоий  до 1,5 тн (включительно): штучные
непакетированные грузы

руб./т
965

6.17.8 Грузы массоий  свыше 1,5 тн до 10 тн (включительно): штучные
непакетированные грузы

руб./т
792

6.17.9 Грузы массоий  свыше 10 тн до 16 тн (включительно): штучные
непакетированные грузы

руб./т
745

7. Подвоз/ перевозка груза

7.1. Подвоз порожних контеий неров автопогрузчиком г/п 10 тн на
расстояние до 1000 м 20 фут контеий неров руб./кнт 1 164

7.2. Подвоз порожних контеий неров автопогрузчиком г/п 10 тн на
расстояние до 1000 м 3, 5 тн контеий неров руб./кнт 951

7.3. Подвоз порожних контеий неров автопогрузчиком г/п 10 тн на
расстояние до 500 м 20 фут контеий неров руб./кнт 600

7.4. Подвоз порожних контеий неров автопогрузчиком г/п 10 тн на
расстояние до 500 м 3, 5 тн контеий неров руб./кнт 475

7.5. Подвоз порожних контеий неров автопогрузчиком г/п 10 тн на
расстояние до 750 м 20 фут контеий неров руб./кнт 902

7.6. Подвоз порожних контеий неров автопогрузчиком г/п 10 тн на
расстояние до 750 м 3, 5 тн контеий неров руб./кнт 712

7.7. Подвоз порожних контеий неров автопогрузчиком г/п 30 тн на
расстояние до 1000 м 20 фут контеий неров руб./кнт 1 343

7.8. Подвоз порожних контеий неров автопогрузчиком г/п 30 тн на
расстояние до 500 м 20 фут контеий неров руб./кнт 671

7.9. Подвоз порожних контеий неров автопогрузчиком г/п 30 тн на
расстояние до 750 м 20 фут контеий неров руб./кнт 1 007

7.10. Подвоз порожних контеий неров на расстояние до 1000 м 40 фут
контеий нер руб./кнт 1 765

7.11. Подвоз порожних контеий неров на расстояние до 500 м 40 фут
контеий нер руб./кнт 884

8. Почасовая стоимость

8.1. Стоимость 1 маш-часа автопогрузчика г/п 10 тн. руб/ 1 маш-
час 4 513

8.2. Стоимость 1 маш-часа автопогрузчика г/п до 7 тн. руб/ 1 маш-
час 4 117

8.3. Стоимость 1 маш-часа автопогрузчика г/п до 30,5 тн. руб/ 1 маш-
час 5 227

8.4. Стоимость 1 маш-часа автопогрузчика Ричстакер г/п до 45 тн. руб/ 1 маш-
час 8 051

8.5. Стоимость 1 маш-часа козлового крана не в зависимости от г/п руб/ 1 маш-
час 3 614

8.6. Стоимость 1 маш-часа мачтового крана г/п 160 тн. руб/ 1 маш-
час 4 200

8.7. Стоимость 1 маш-часа портального крана г/п 27,5 тн. руб/ 1 маш-
час 4 559

8.8. Стоимость 1 маш-часа портального крана г/п 40 тн. руб/ 1 маш-
час 5 391

8.9. Стоимость 1 маш-часа портального крана г/п до 10 тн. руб/ 1 маш-
час 4 523

 9. Сборы по флоту

9.1. Зачистка судов после выгрузки щебня  (Проект 942) руб. судно 46 833
9.2. Зачистка судов после выгрузки щебня (Проект 16800) руб. судно 93 749
9.3. Зачистка судов после выгрузки щебня (Проект Р-56) руб. судно 93 749
9.4. Зачистка судов после выгрузки щебня (Проект СК-2000) руб. судно 49 432

9.5. Зачистка судна (без мытья), груз: металлолом в пакетах (проект
942) руб. судно 16 773

9.6. Зачистка судна (без мытья), груз: металлолом в пакетах (проект
Р-56) руб. судно 29 090

9.7. Зачистка судна (без мытья), груз: металлолом в пакетах (проект
СК-2000К) руб. судно 16 773

9.8. Зачистка судна (без мытья), груз: металлолом в пакетах (проект
16800) руб. судно 27 037

 10. Прочие услуги

10.1. Монтаж/Демонтаж колес на вагон-дома для дальнеий шего
хранения данного груза в п. Осетрово

руб./ вагон-
дом 10 011

10.2. Поперечное перепиливание круглого леса (торцовка)
бензопилоий  - лиственница руб./ куб.м 124

10.3. Навешивание металлических закруток на контеий неры руб./закрутка 36,5
10.4. Изготовление решетчатого ящика руб. / куб.м 4 644
10.5. Изготовление фанерного/сплошного ящика руб. / куб.м 10 700
10.6. Переформирование пакета (с учетом нового поддона) руб. / тн 3 235
10.7. Переупаковка груза (обмотка паллета стреий ч-пленкоий ) руб./паллет 481

10.8. Крепление легкового автомобиля (массоий  не более 3,5 тн) в 20
фут. контеий нере руб./авто 22 761

10.9. Снятие транспортного крепления при выгрузке легкового
автомобиля (массоий  не более 3,5 тн) из 20 фут. контеий нера руб./авто 5 730

Управляющий директор                                                                   А.А. Кадушников

Исполнитель: ПЭО

ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН
ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ

Сертификат 942b85e7692e207c9d7d2b8583f5adec426c2356
Владелец Кадушников Антон Александрович
Действителен с 07.07.2023 по 07.07.2024